tipg
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Z2.Q#. №____3  /  /
р.п. Охотск

Г п

В целях исполнения подпункта «г» пункта 2 Перечня поручений
Президента Российской Федерации от 15 мая 2018 г. № Пр-817ГС, в
соответствии с распоряжением министерства имущественных отношений
Хабаровского края от 11.01.2019 № 22 «Об актуализации и опубликовании в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном
сайте Хабаровского края и Правительства Хабаровского края информации об
объектах, находящихся в собственности Хабаровского края» администрация
Охотского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить порядок опубликования и актуализации в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном
сайте администрации Охотского муниципального района информации об
объектах, находящихся в муниципальной собственности Охотского
муниципального района.

2. Установить периодичность актуализации информации об объектах
находящихся в собственности Охотского муниципального района, один раз в
год не позднее первого апреля года, следующего за отчетным.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района по обеспечению
жизнедеятельности населения Климова М.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы администрации района С.В. Ольшевская

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации Охотского

муниципального района

от 22* OX. JWfJ № J / /

ПОРЯДОК

опубликования и актуализации информации об объектах недвижимого
имущества, находящихся в муниципальной собственности Охотского

муниципального района Хабаровского края

1. Настоящий Порядок определяет процедуру опубликования в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее -  Порядок,
сеть Интернет) информации об объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности Охотского муниципального
района Хабаровского края, в целях обеспечения к ней доступа
неопределенного круга лиц, заинтересованных в ее получении.

2. Официальным сайтом для опубликования информации об объектах
недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности
Охотского муниципального района Хабаровского края, является
официальный сайт администрации Охотского муниципального района
Хабаровского края - https://admokhotsk.khabkrai.ru.

3. Органом, уполномоченным на опубликование информации об
объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной
собственности Охотского муниципального района Хабаровского края, в сети
Интернет, является комитет по управлению муниципальным имуществом
Охотского муниципального района (далее -  КУМИ).

4. Опубликованию подлежит информация об объектах недвижимого
имущества, в отношении которых осуществлена государственная
регистрация прав в Едином государственном реестре недвижимости.

Информация, доступ к которой ограничен в соответствии с
законодательством Российской Федерации, опубликованию не подлежит.

5. Информация об объектах недвижимого имущества, находящихся в
муниципальной собственности Охотского ' муниципального района
Хабаровского края, опубликовывается в виде перечня согласно приложениям
№ 1 и № 2 к настоящему Порядку.

6. Опубликованный перечень объектов недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности Охотского муниципального
района Хабаровского края, дополняется справочной информацией о
возможности получения заинтересованными лицами актуальных сведений об
объектах недвижимого имущества (в том числе сведений, не подлежащих
учету в реестре муниципального имущества) из Единого государственного
реестра недвижимости с помощью информационных сервисов на

https://admokhotsk.khabkrai.ru

?

официальном сайте Федеральной службы государственной регистрации,
кадастра и картографии в сети Интернет «Публичная кадастровая карта» и
«Справочная информация по объектам недвижимости» в режиме онлайн.

7. Опубликование информации об объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности Охотского муниципального
района Хабаровского края, осуществляется на основании сведений,
учитываемых в реестре муниципального имущества.

8. Актуализация опубликованной информации об объектах
недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности
Охотского муниципального района, осуществляется ежегодно, не позднее
первого апреля года, следующего за отчетным.

ПРИЛОЖЕНИЕ № i

к Порядку опубликования и
актуализации информации об

объектах недвижимого
имущества, находящихся в

муниципальной
собственности Охотского
муниципального района

Хабаровского края

ИНФОРМАЦИЯ

о земельных участках, находящихся в муниципальной собственности
Охотского муниципального района Хабаровского края

Наименова
ние

Идентификацио
нный номер

объекта учета в
реестре

муниципальног
о имущества

Кадастро
вый

номер

Адрес
(местоположе

ние)

Площа
дь

(кв.м)

Катего
рия

земель

Вид
вещного

права
(собственно
сть, право

постоянног
о

(бессрочног
о)

пользовани
я)

Вид
ограничен

ия
(обрсмене

ния)
объекта
(аренда.

безвозмезд
ное

пользован
ие.

сервитут)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку опубликования и
актуализации информации об

объектах недвижимого
имущества, находящихся в

муниципальной
собственности Охотского
муниципального района

Хабаровского края

ИНФОРМАЦИЯ

о зданиях, помещениях, находящихся в собственности Охотского
муниципального района Хабаровского края

Наимен
ование

Идентификац
ионный
номер

объекта
учета в
реестре

муниципалы!
ого

имущества

Кадастр
овый
номер

Адрес
(местополо

жение)

Площадь
(кв.м)

Назначение Вид вещного
права (право

хозяйственного
ведения, право
оперативного
управления)

Вид
ограничения
(обременени

я)объекта
(аренда,

безвозмездно
е

пользование)